

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2015 – CORREÇÃO DA RESPOSTA 01 DO  
ESCLARECIMENTO I**

**BANPARÁ S/A** comunica que promoveu a seguinte CORREÇÃO na resposta 01 do pedido de esclarecimento, ficando a seguinte resposta:

**PERGUNTA 01: ITEM 2.1 do TERMO DE REFERÊNCIA** – O referido item informa o Tráfego Entrante na tabela de formação de preço. Entendemos que o somatório de todos os itens unitários resulta no valor total de 189.090 Minutos. O nosso entendimento está correto?

**RESPOSTA 01:** O Somatório correto de toda a minutagem é realmente 191.000 minutos. O que deve ser corrigido é o item **Interregional Móvel-fixo de 3.820 para 5730 minutos** , solicitamos a correção conforme tabela abaixo:

Tipo de Chamadas	Tráfego Mensal Estimado em <b>Minutos</b>	Valor unitário em R\$ Com Impostos	Preço Mensal em R\$ Com Impostos
Local Fixo-fixo	<b>99.320</b>		
Intra-estadual fixo-fixo	<b>26.740</b>		
Inter-estadual Fixo-fixo	<b>13.370</b>		
Inter-regional Fixo-Fixo	<b>15.280</b>		
Local Móvel-fixo	<b>19.100</b>		
Intraestadual Móvel-fixo	<b>5.730</b>		
Interestadual Móvel-fixo	<b>5.730</b>		
Interregional Móvel-fixo	<b>5.730</b>		
Total do Item 2.1	<b>191.000</b>		

**Na pergunta PERGUNTA 02 a resposta será mantida.**

**Manuele Silva**  
Pregoeira